

2013 г.

МАДОУ "Детский сад №57"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:

на ремонт туалетов (группа №4, 5, 6 и 6 буфетных)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2013 года

689 784,23 руб.

123152,54 руб.

977,9 чел. час

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. всего		
					Всего	Осн. З/л	Эк. Маш	З/л/Мех	Всего	Осн. З/л					Эк. Маш	З/л/Мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Раздел 1. Новый Раздел

Потолок

1	ФЕРР62-41-1 Гр. Минусеон от 13.10.08 № 207	Очистка вручную поверхность фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2 расчище нной поверхно сти	0,474	162,24	162,24				76,9	76,9				20,8	9,86	
2	ФЕР15-04-006-01 Гр. Минусеон от 17.11.08 № 253	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2 покрытия	0,474	79,28	77,92	1,18	0,12		37,58	36,93	0,56	0,06		8,1	3,84	0,01
3	ФССЦ-101-2416 Гр. Минусеон от 28.07.09 № 308	Грунтовка «Бетоноконтакт», КНАУФ	кг	6,2	15,09					93,56							
4	ФЕР15-02-019-04 Гр. Минусеон от 17.11.08 № 253	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2 оштукату ривание и поверхно сти	0,474	3479,46	615,86	34,29	22,21		1649,26	291,92	16,25	10,53		63,1	29,91	2,18
																	1,03

Администрация города
Платово-взвешивательское управление
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ

подпись

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
ФЕР-15-04-025-09 И4-Пр Минрегион от 13.07.11 №839	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: потолков	100 м2 окрасиваемой поверхно сти	0,474	1843,29	566,69	10,21	0,23	873,72	269,56	4,84	0,11	62,7	29,72	0,02	0,01	
Пол																

6	ФЕР-р57-3-2 Пр Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки	100 м плинтуса	0,55	111,38	111,38		61,26	61,26	21,33	7,92	14,28	7,85			
7	ФЕР-р57-2-3 Пр Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,474	641	595,99	45,01	303,83	282,5	21,33	7,92	69,87	33,12	1,44	0,68	
8	ФЕР-11-01-011-01 И4-Пр Минрегион от 13.07.11 №839	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,474	1485,02	313,71	44,24	703,9	148,7	20,97	6,98	39,51	18,73	1,27	0,6	
9	ФЕР-11-01-027-06 Пр Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в строительных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,474	9053,81	1046,88	148,03	4291,51	496,22	70,17	21,8	119,78	56,78	4,22	2	
Стены																

10	ФЕР-р63-7-5 Пр Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхно сти облицовк и	1,113	748,3	584,74	163,56	832,86	650,82	182,04	22,88	74,3	82,7	1,99	2,21
11	ФЕР-15-02-016-03 Пр Минрегион от 17.11.08 № 253	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 штукатурку риваемо и поверхно сти	1,281	2046,91	806,9	109,64	2622,09	1033,64	140,45	82,75	85,84	109,96	6,29	8,06
12	ФЕР-15-04-006-03 Пр Минрегион от 17.11.08 № 253	Покрытие поверхностей грунтовой глибокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	2,221	64,37	63,01	1,18	142,97	139,95	2,62	0,27	6,55	14,55	0,01	0,02

Администрация города Бородинки
Планово-адаптационное управление
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ

подпись

20 год

14	ФЕР15-01-019-07 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Гладкая облицовка стен, столбов, плинтус и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей, по кирпичу и бетону	100 м2	1,281	12890,23	1524,89	31,75	17,01	16512,38	1953,38	40,67	21,79	166,11	212,79	1,65	2,11
15	ФЕР15-02-019-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	1,03	2932,18	476,35	29,29	19,06	3020,15	490,64	30,17	19,63	51,89	53,45	1,87	1,93
16	ФЕР15-04-025-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2	1,03	1460,04	462,66	9,9	0,12	1503,84	476,54	10,2	0,12	51,01	52,54	0,01	0,01
17	ФЕР16-33-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,1	855,28	437,17	0,87		85,53	43,72	0,09			50,02	5	

Проемы

18	ФЕР16-04-012-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных	100 м2	0,0756	1082,58	840,63	241,95	89,78	81,84	63,55	18,29	6,79	103,91	7,86	7,74	0,59
19	ФЕР16-9-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100	0,02	1807,42	1437,99	369,43	39,94	36,15	28,76	7,39	0,8	179,3	3,59	3,97	0,08
20	ФЕР10-01-039-03 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 4 679,25 = 25 379,25 - 100 x 207,00	100 м2	0,0567	4679,25	1031,55	339,96		265,31	58,49	19,28		115	6,52		
У8	1. 203-0205	Блоки дверные деревянные с полным глухими ДП 21-13, площадь 2 63 м2	м2	100	5,67	207			1173,69							

Администрация города Березинка
Планово-аналитическое управление
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ

22	ФЕР-15-07-016-01 ИЗ-Пр. Минрегион от 23.11.10 №509	Облицовка стен гипсокартонными листами на клею 1 302,98 = 2 847,98 - 103 x 15,00	100 м2 отделья аеомой поверхно сти	0,076	1302,98	447,7	4,38	1,62	99,03	34,03	0,33	0,12	49,36	3,75	0,14	0,01
Уд	1. 101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	М2	103 7,828	15				117,42							
23	ФС-СЦ-101-2508 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Листы гипсокартонные ГКЛ 9,5 мм	М2	7,828	14,8				115,85							

Перегородки

24	ФЕР-10-01-047-05 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема более 3 м2 (Прим. устройство перегородок ПВХ с дверными блоками)	100 м2 проемов	0,261	157351,22	872,55	414,52	6,03	41068,67	227,74	108,19	1,57	100,99	26,36	0,52	0,14
----	--	--	-------------------	-------	-----------	--------	--------	------	----------	--------	--------	------	--------	-------	------	------

Сантехнические работы

25	ФЕР-Р65-6-12 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена: унитазов типа «Компакт» 4 614,18 = 36 414,18 - 100 x 378,00	100 приборо в	0,09	4614,18	3743,19	88,82	8,7	415,28	336,89	7,99	0,78	412,7	37,14	0,75	0,07
Уд	1. 301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	100 9	318				2862							
26	ФЕР-Р65-6-24 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена: умывальников 2 865,17 = 15 865,17 - 100 x 130,00	100 приборо в	0,12	2865,17	1922,84	82,9	8,12	343,82	230,74	9,95	0,97	212	25,44	0,7	0,08
Уд	1. 301-0825	Умывальники полугфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным ламповым и выпускном, овальные со скрыватьми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл.	100 12	130				1560							

Администрация города Березинки
Планово-вспомогательное управление
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
Подпись: _____
20 ____ год
Страница 4

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ФЕР17-01-001-18 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких (МДС 81-36.2004 п.п. 3.1. Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостока, отопления, вентиляции) (п3Т=0,4; п3М=0,4 к раск.; п3ЛМ=0,4; п3Р=0 к раск.; п3ТМ=0,4))	10 КОМПЛ.	0,3	66,4	41,9	24,5	1,07	19,92	12,57	7,35	0,32	4,356	1,31	0,092	0,03
29	ФЕРР65-5-7 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких 247,92 = 3 662,92 - 10 x 341,50	10 КОМПЛ.	0,15	16280,74	1814	7,85	2442,11	272,1	1,18			200	30		
30	ФЕРР65-5-6 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358	Смена смесителей: с душевой сеткой	100 шт.	0,09	21913,06	2418,97	12,2	1972,18	217,71	1,1			266,7	24		
31	ФЕРР65-1-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопро вода	0,49	328,71	288,02	7,09	1,16	161,07	141,13	3,47	0,57	34,66	16,98	0,1	0,05
32	ФЕР16-03-002-01 И8-Пр Минрегион от 29.06.12 №262	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 15 мм 1 659,41 = 2 894,93 - 93,6 x 13,20	100 м трубопро вода	0,09	1659,41	1093,12	47,41	0,95	149,35	98,38	4,27	0,09	112	10,08	0,07	0,01
У0	1. 103-1455	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см ²), для температуры до 30 градусов С, диаметром 15 мм	М	93,6 8,424	13,2				111,2							
33	ФЕР16-03-002-02 И8-Пр Минрегион от 29.06.12 №262	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм 1 158,89 = 3 180,27 - 95,8 x 21,10	100 м трубопро вода	0,04	1158,89	1005,28	47,96	0,95	46,36	40,21	1,92	0,04	103	4,12	0,07	
У0	1. 103-1456	Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, давлением 1 МПа (10 кгс/см ²), для температуры до 30 градусов С, диаметром 20 мм	М	95,8 3,832	21,1				89,66							

Администрация города Березинский
Планово-финансовое управление
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ

Инициалы
20 ____ год

УД	1.	302-1324	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
35	ФЕРр65-8-2	Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена полистироловых канализационных труб диаметром: до 50 мм 645,58 = 5,382,09 - 99,8 x 47,46	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	0.2	645,58	579,33	11,84	1,16	129,12	115,87	2,37	0,23	58,4	11,68	0,1	0,02
УД	1.	302-1324	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 50 мм	М	99,8 19,96	47,46				947,3							
36	ФЕРр65-5-5	ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358	Смена кранов: водоразборных и туалетных 333,62 = 4 113,62 - 100 x 37,80	100 шт.	0,03	333,62	302,03	4,36		10,01	9,06	0,13		33,3	1		
УД	1.	302-1301	Краны водоразборные и туалетные	шт.	100 3	37,8				113,4							
37	ФЕР10-01-015-01	Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство перегородок каркасно- филенчатых в санузлах (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций (пЗП=0,8; пЭМ=0,8 в к раск.; пЗТМ=0,8; пМР=0; к раск.; пЗТ=0,8; пЗТМ=0,8))	100 м2 перегоро док и барьеров	0,036	893,65	621,59	272,06		32,17	22,38	9,79		71,12	2,56		
38	ФЕР10-01-015-01	Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство перегородок каркасно- филенчатых в санузлах	100 м2 перегоро док и барьеров	0,036	2398,03	776,99	340,07		86,33	27,97	12,24		88,9	3,2		
39	ФЕРр65-4-3	Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж: моек	100 приборо в	0,06	899,88	875,18	24,7		53,99	52,51	1,48	0,55	102,6	6,16	0,79	0,05
40	ФЕР17-01-005-02	Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка моек на два отделения 413,55 = 7 391,55 - 10 x 697,80	10 компл.	0,6	413,55	243,48	54,39	7,42	248,13	146,09	32,63	4,45	25,31	15,19	0,64	0,38
УД	1.	301-0502	Мойки чугунные эмалированные на два отделения с двумя чашами, с кронштейнами МЦК, размером 800x600x204 мм	компл.	10 6	697,8				4186,8							

Администрация города Березники
Планово-бюджетное управление
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ

подпись

20 год

Д-СМЕТА

№	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
42	ФЕР10-01-059-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Мойка из оцинкованной стали на 2 отделения (МАТ=МАТ71,183,86-МАТ7)	Компл.	6	570,83				3424,98							
43	ФССЦ-203-0534 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Подстолье под мойку, облицованное пластиком с печатным рисунком, марка КМ-5	шт.	6	460,67				2764,02							
44	ФССЦп01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,4	42,98	42,98			60,17	60,17						
45	ФССЦп03-21-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 10 км I класс груза	1 т груза	1,4	11,42	11,42			15,99		15,99					
46	Тариф	Талон на утилизацию ТБО (1 т)	шт.	2	402,12				804,24							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
В том числе, справочно:																
Индекс инфляции на 4 квартал 2013 года (Объекты образования, детские сады) ОЗП=13,64; ЭМ=6,23; ЗПМ=13,64; МАТ=3,86 (Поз. 1, 17, 2, 4-5, 11-12, 14-16, 22, 3, 13, 21, 23, 41, 43, 6-10, 18-20, 24, 37-38, 42, 25-26, 29-30, 34-36, 27-28, 32-33, 40, 31, 39)																
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках (4 квартал 2013 года) ПЗ=7,92 (ОЗП=7,92; ЭМ=7,92; МАТ=7,92) (Поз. 44)																
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера (4 квартал 2013 года) ПЗ=5,84 (ОЗП=5,84; ЭМ=5,84; МАТ=5,84) (Поз. 45)																
Накладные расходы																
В том числе, справочно:																
63% = 74%*0,85 ФОТ (от 2656,53) (Поз. 31, 39)																
65% = 77%*0,85 ФОТ (от 9189,26) (Поз. 10)																
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 6442,18) (Поз. 1, 17, 6-7)																
70% = 82%*0,85 ФОТ (от 403,2) (Поз. 19)																
85% = 100%*0,85 ФОТ (от 476,55) (Поз. 44)																
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 17835,94) (Поз. 25-26, 29-30, 34-36)																
80% = 105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 66317,27) (Поз. 2, 4-5, 11-12, 14-16, 22)																
84% = 110%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 959,44) (Поз. 18)																
90% = 118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 5121,95) (Поз. 20, 24, 37-38, 42)																
94% = 123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 9189,27) (Поз. 8-9)																

Должность: _____
 Подпись: _____
 СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
 20 год

Д-СМЕТА

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Сметная прибыль																
В том числе, справочно:																
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 13491,05) (Поз. 1, 17, 10, 31, 39)								5396,41								
37% = 55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 66317,27) (Поз. 2, 4-5, 11-12, 14-16, 22)								24537,39								
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 18312,49) (Поз. 25-26, 29-30, 34-36, 44)								8789,99								
50% = 62%*0,8 ФОТ (от 403,2) (Поз. 19)								201,6								
43% = 63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 5121,95) (Поз. 20, 24, 37-38, 42)								2202,44								
54% = 68%*0,8 ФОТ (от 4796,92) (Поз. 6-7)								2590,34								
48% = 70%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 959,44) (Поз. 18)								460,53								
51% = 75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 9189,27) (Поз. 8-9)								4696,53								
56% = 83%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 4560,95) (Поз. 27-28, 32-33, 40)								2554,13								
Итого по смете:								3583,74					14,86			
Малярные работы (ремонтно-строительные)								226540,03					510,51		13,18	
Отделочные работы								32228,65								
Материалы								10674,03					40,97		0,68	
Полы (ремонтно-строительные)								39130,04					75,51		2,6	
Полы								19660,01					82,7		2,21	
Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)								2247,23					7,86		0,59	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								922,17					3,59		0,08	
Проемы (ремонтно-строительные)								171437,05					43,15		0,24	
Деревянные конструкции								58191,57					141,64		0,21	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)								12488,53					33,97		0,49	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)								5471,88					23,14		0,1	
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)								1110,36								
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках								897,62								
Перевозка грузов автотранспортом								584562,91					977,9		20,38	
Итого								307 672,54								
В том числе:								5 257,93								
Материалы								123 152,54								
Машины и механизмы								99 987,41								
ФОТ								51 419,36								
Накладные расходы								105 221,32								
Сметная прибыль								689 784,23					977,9		20,38	
ВСЕГО по смете																

Составил пересчет: Курочкина Л.В.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Галиева Н.И.

(должность, подпись, расшифровка)

Администрация города Биренки
 Планово-экономическое управление
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
 Подпись: _____
 Страница 8
 год